
Uchwała Nr 223/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 października 2016 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  zarządzenia  Wójta
Gminy Radzyń Podlaski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446)  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
zarządzenia Nr 47/2016 Wójta Gminy Radzyń Podlaski z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą Nr 218/2016 z 20 września 2016 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie
nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  zarządzenia  wójta  gminy  Radzyń
Podlaski, o którym mowa w sentencji. 

 Kolegium  zarzuciło  badanemu  zarządzeniu  naruszenie  art.  257  ustawy  z  dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz § 10
pkt 1 uchwały budżetowej Gminy Radzyń Podlaski na 2016 r., z powodu bezpodstawnego
zwiększenia planu wydatków (o 14.000 zł w dz. 801) w wyniku zwiększenia kwoty części
oświatowej subwencji ogólnej ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej jak
również z powodu dokonania przeniesień w planie dochodów własnych (o 546 zł z § 0780 do
§ 0770) oraz w planie środków pochodzących ze zwrotu poniesionych wydatków na zadania
finansowane  dotacją  celową  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich (232.878,68 zł z dz. 801 do dz. 758 i dz. 926).  W oparciu o postanowienia
wskazanego przepisu wójt nie ma prawa do wprowadzania w budżecie tego rodzaju zmian. 

 W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium wskazało
wójtowi  gminy  możliwość  dostosowania  zarządzenia  do  obowiązującego  prawa,  co  wójt
uczynił,  podejmując zarządzenie Nr 53/2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie zmian
w budżecie, które wyeliminowało wskazane nieprawidłowości.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności tej uchwały.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Radzyń Podlaski,
2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


